
XI LEGISLATURA
ISTITUTO PER LA STORIA
DELL’UMBRIA CONTEMPORANEA

ALI
I
III
I

‘‘7

Regione Umbri
4ssemblea legislali’w

SERVIZIO COMUNICAZIONE, ASSISTENZA AL CO.RE OM. E AGLI ISTITUTE

DETERMINAZIONE DIRIGEN IALE
N. 868 dcl 2.12.2020

OGGETTO: Acquisto volumi e monografie. Liquidazione a parte dell’istituto per la Storia
dell’umbria Contemporanea (ISUC) della fattura n.8000390I0 emessa da Librerie Feltrinelli sri di
Perugia.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio;

VISTO il decreto legislativo 23 06 2011 n. 118;

VISTA la legge regionale 14 2 1995, n. 6 e successive modifica ioni;

VISTO io Statuto dell’istituto per la Storia dell’Umbria Conte poranea;

VISTO il Regolamento interno di contabilità dell’isuc;

VISTO l’art. 7 dcl D.Lgs 303 2001, n. 165 cornc introdo to dail’art.32 del D.L. n.223 2006
convertito nclla Legge n.248 2006;

VISTO il programma di attività 2020-2022 e il Bilancio d previsione 2020-2022, approvato
dall’Assemblea dei Soci nella seduta del 28 novembre 2019 con delibera n. 394;



VISTA la legge regionale 20 marzo 2020, n. I: “Disposizio i collegate alla Legge di stabilità
2020-2022 della Regione Umbria” ed in particolare l’articolo 6;

VISTO il DPGR 17 giugno 2020, n. 42, concernente: “No
dell’Istituto per la Storia dell’Umbria Contemporanea, i sensi
marzo 2020, n. 1”

na del Commissario straordinario
ell’art. 6 della legge regionale 20

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 288 d 1 28 dicembre 2018 avente come
oggetto “Modifica delle declaratorie delle competenze dei servizi della segreteria generale
dell’Assemblea legislativa”;

VISTA la deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 156 dell’ 11 settembre 2007 (Approvazione del
‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativ e della dirigenza del Consiglio
regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 007, n. 21), come modificata dalle
deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30dicembre 010, n. 391 del 19novembre2018
e n. i dell’il gennaio 2019;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 141 del 5 3 2 20 avente come oggetto “Disposi
zioni collegate alla legge di stabilità 2020-2022 della Regione U bria”;

PREMESSO CHE:
- l’ISUC è un Ente pubblico, collegato istituzionalmente all’

Umbria, dotato di propria autonomia statutaria, organizzativa e
- per l’attività di studio e ricerca che svolge, l’ISUC ritiene
biblioteca con libri attinenti gli argomenti trattati quali fond
verranno acquistati nel corso dell’anno;

VISTI:
- la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ISUC n. 428
stata autorizzata la spesa di euro 900,00 finalizzata all’acquisto
che di volta in volta si fossero resi necessari per lo svolgimento
corso dell’esercizio 2020, dalla ditta LIBRERIE FELTRIN
Perugia;
- il precedente provvedimento N. 195 del 2 3 2020 con il qu
dell’ISUC per l’acquisto di libri presso la ditta LIBRERIE FEL
capitolo 10321 0 0 “Acquisto volumi” per la somma complessi
sul Bilancio di previsione ISUC per l’esercizio finanziario in co

ssemblea legislativa della Regione
ntabile;
ecessario implementare la propria

mentali strumenti di lavoro e che

del 22 gennaio 2020 con la quale è
i volumi per la propria biblioteca e

dell’attività di ricerca dell’ISUC nel
LI SRL nella sede operativa di

le si impegnava la spesa da parte
RINELLI SRL con imputazione al
a di euro 900,00 (fuori campo iva)
o;

VISTA la fattura elettronica n. 8000390102 dcl 27 11 2020 pe euro 72,25 IVA esente emessa da
LIBRERIE FELTRINELLI S.r.l. pcrvenuta tramite sistema di in crscambio (SDI);

PRESO ATTO che I’ISUC ha effettivamente acquistato volu i per le finalità dell’Istituto ovvero
che la fornitura del bene è stata resa regolarmente ed è ris ondente ai requisiti quantitativi e
qualitativi concordati, ai temini e alle condizioni pattuite;

RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, liquidare a favore del a ditta LIBRERIE FELTRINELLI
S.r.1., via Tucidide, 56 20134 Milano (sede di Perugia: Corso annucci, 78/82 Perugia, P.I. e C.F.
04628790968) la somma di euro 111,17 IVA esente;



VISTO E RICHIAMATO l’arti, comma 629, lettera b), I.
stabilisce per le pubbliche amministrazioni acquirenti di bei
scissione dei pagamenti;

CONSIDERATO che la fattura in oggetto non rientra tra q
materia di scissione dei pagamenti;

DATO ATTO che:

• Il CIG assegnato è il seguente n. ZD42BDBEA9;
• il certificato di regolarità contributiva (D.U.R.C.) risi

validità;
• la medesima ditta ha trasmesso, in ottemperanza della

sostitutiva di atto di notorietà con la quale si è assunta tul
flussi finanziari comunicando gli estremi del conto corri
ad operarvi;

DETERMINA

I) di liquidare la fattura clettronica n. 8000390102 dcl 27/I l/20
72,25 IVA esentc cmessa da LIBRERIE FELTRINELLI S.:
Tucidide, 56 e sede operativa in Perugia Corso Vannucci, 78/~

2) di far fronte alla suddetta spesa con il capitolo 10321/0/0 “A
n. 38 assunto con Provvedimento n. 195 del 2/3/2020 in cont
2020;

3) di emettere mandato di pagamento in favore della predetta
conto corrente acceso con codice IBAN: IT 3~394O~

4) di dare atto dell’avvenuta pubblicazione dei dati relativi all’ii
sente atto ai sensi degli artt. n. 23, comma 1, lett. b) e n. 37, c
33 20i3.

3 dicembre 2014, n. 190, il quale
~i e servizi, il meccanismo della

uelle soggette alle disposizioni in

ilta essere regolare e in corso di

legge n. 136/2010, dichiarazione
ti gli obblighi sulla tracciabilità dei
~nte dedicato e le persone delegate

O dell’importo complessivo di curo
:1., con sede legale in Milano via
2 RI. e C.F. 04628790968;

Dquisto volumi”, impegno di spesa
competenza per l’anno finanziario

ditta tramite bonifico bancario sul
steo@~uoaos+;
~porto liquidato contenuti nel pre
omma I, del Decreto Legislativo n.

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Sul presente atto
“Regolamento di
adozione degli
dell ‘Ufficio di
dell ‘assemblea
2018, n. 358.

Perugia, 112.12.2020

si appone VISTO di regolarità amministrativa
disciplina del funzionamento del! ‘~f/ìcio di p

atti amministrativi di competenza del Pres
presidenza, del Segretario generale e dei d~
legLvlativa “, adottato con deliberazione dell’U

ai sensi dell’art. 27, comma 5, del
esidenza, della formazione e della
‘dente dell ‘Assemblea legislativa,
rigenti della Segreteria generale
Pficio di presidenza dcl 18 giugno

Il Di igente
Dr. tefano Cardinali

STEFANO
CARDINALI
04. 12.2020
11:47:43 UTC

3



VISTO DI REGOLARITA’ CON BILE

Sul presente atto si appone VISTO di regolarità contabile ai se
disciplina delfunzionamento dell ‘Ufficio di presidenza, della fo
amministrativi di competenza del Presidente dell ‘Assemblea le
del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
to con deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 18 giugno 2
copertura finanziaria.

Perugia, lì 2.12.2020

“Trattasi di copia informatica di documenti originali analogici: S

Perugia, lì 2.12.2020

si dell’art. 28 del “Regolamento di
inazione e della adozione degli atti
islativa, dell ‘Ufficio di presidenza.
ell ‘assemblea legislativa “, adotta-

18, n. 358, in quanto la spesa trova

Il Dirigente
Dr. tefano ~Jg~,{~0 CARDINALI

04.12.2020 11:48:38

ne attesta~a conformità.”

Il Dirigente
Dr. tefano Cardinali

STEFANO
CARDINALI
04. 12.2020
11:50:09 UTC


